
اخبار كشور

مناظرههایدونفرهنامزدهایانتخاباتریاستجمهوری
درصداوسيما

تبلیغات نامزدها برای مرحله دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
از امروز دوشنبه ۱۱ تیر در شبکه های رادیویی و تلویزیونی رسانه ملی آغاز خواهد 

شد. 
با مشخص شدن جدول تبلیغات دور دوم انتخابات ریاست جمهوری دوشنبه 
۱۱ تیرماه از ســاعت 2۱:30 مناظره اول و سه شــنبه ۱2 تیرماه از ساعت 2۱:30 

مناظره بین دو نامزد راه یافته به دور دوم برگزار می شود.
همچنین در روز سه شنبه ۱2 تیرماه فیلم مستند مسعود پزشکیان از ساعت 
۱9 تا ۱9:30 و فیلم مســتند سعید جلیلی از ساعت 20 تا 20:30 پخش خواهد 

شد. 
چهارشــنبه ۱3 تیرماه نیز نطق ســعید جلیلی به طور زنده از ســاعت ۱9 تا 
۱9:30 و نطق مســعود پزشکیان هم به صورت زنده از ساعت 20 تا 20:30 پخش 

خواهد شد.
گفتنی اســت، براساس قرعه کشی انجام  شده، ســعید جلیلی به عنوان نامزد 
شماره یک و مسعود پزشکیان به عنوان نامزد شماره دو تعیین شدند. محمدصالح 
مفتاح دبیر ستاد انتخابات صداوســیما در تشریح چگونگی برگزاری مناظره ها به 
ایرنا گفت: ممکن اســت بخش پرســش و پاسخ حدود نود دقیقه باشد و هر نامزد 
۴۵ دقیقه فرصت پاسخگویی داشته باشد. در هر مناظره حدود ۱0 سؤال می شود 

مطرح کرد و هر نامزد چهار دقیقه فرصت برای پاسخگویی به هر سؤال دارد.
اکرانفيلمویژهمناطقمحروم

درطرحشهيدرئيسی
طرح تابســتانه اکران فیلم ویژه مناطق محروم و کم برخوردار در ۱6 اســتان 
کشور با عنوان »شهید رئیسی« با مشارکت مؤسسه راوینو، معاونت فرهنگی هنری 

بسیج و معاونت هماهنگ کننده سپاه ۱6 استان کلید خورد.
رضا حاجــی نصیری، مدیر مرکز راوی فیلم مؤسســه راوینو بــا بیان اینکه 
» اکران هــای دانش آموزی و دانشــجویی، اکران در هیئات و مســاجد، اکران های 
ســازمانی و اکران ویژه مناطق محروم« چهار نوع اکرانی هستند که راوی فیلم در 
کشــور انجام می دهد اذعان داشــت: طرح شهید رئیسی از نوع اکران ویژه مناطق 
محروم و کم برخوردار به شــمار می رود که ابتدا در مناطق محروم چهار اســتان 
»خوزستان، زنجان، لرستان و کرمانشاه« آغاز شده و در ۱2 استان دیگر نیز ادامه 

خواهد یافت. 
وی افزود: مناطقی در کشــور وجود دارند که اهالی آن به ســینما دسترسی 
ندارند از مرکز اســتان دور هستند و شرایط ســاخت سینما در این مناطق وجود 
نداشــته و یا هنوز امکان و بســتری برای این موضوع فراهم نشده است. بنابراین 
از ســال 9۵ ایده اکران فیلم در مناطق محروم در راوی فیلم شــکل گرفت و در 
همان ســال کلید خورد ابتدا کار را با دو استان آغاز کردیم اما در سال ۱۴02 این 
تعداد به ۱۴ استان رسید و در همان سال موفق شدیم آثار سینمای ایران را برای 
۱83 هزار مخاطب در مناطق محروم و کم برخوردار به نمایش بگذاریم لذا امسال 
تصمیم گرفتیم با نام و یاد شــهید رئیســی این کار را در سه ماه تابستان در ۱6 

استان انجام دهیم.
حاجی نصیری اذعان داشــت: شــش گروه از تهران برای اجرای این طرح به 
مناطق محروم اعزام می شــوند و از نهم تیرماه این طرح در ۴ استان کلید خواهد 
خورد. همچنین با توجه به این موضوع که اولویت در این مناطق خانواده و کودک 

و نوجوان هستند فیلم ها بر این اساس انتخاب شده و نمایش داده می شوند.
گفتنی اســت، مناطق محروم شانزده استان؛ سیســتان و بلو چستان، ایلام، 
زنجان، آذربایجان غربی، کرمان، هرمزگان، کرمانشاه، اردبیل، قزوین، چهارمحال و 
بختیاری، مازندران، گیلان، خوزستان، لرستان، خراسان جنوبی و کردستان تحت 

پوشش طرح تابستانه شهید رئیسی قرار می گیرند.
نکوداشتیبرایغلامعلیحدادعادل

آئین نکوداشت غلامعلی حداد عادل، برگزار می شود.
این مراســم توسط انجمن آثار و مفاخر فرهنگی امروز دوشنبه، ۱۱ تیرماه از 

ساعت ۱۷، در تالار وحدت برگزار می شود.
غلامعلی حدّاد عادل، رئیس فرهنگســتان زبان و ادب فارســی و رئیس بنیاد 
سعدی و سیاســتمدار، متولد ۱9 اردیبهشت ۱32۴ است. او دکتری فلسفه خود 
را از دانشگاه تهران دریافت کرده است. »ترجمۀ قرآن کریم«، »حج، نماز بزرگ«، 
»آسیب شناســی تربیت دینی«، »جدایی ها«، »مقالات کانتی« و... از جمله آثار او 

هستند.
»شکوهایمان«تماشاییشد

نماهنگ و قطعه موســیقی »شــکوه ایمان« با شــعر و آهنگسازی اسماعیل 
شبرنگ و اجرای گروه سرود »نسیم رحمت« به مناسبت روز مباهله )رویایی حق 

و باطل در صدر اسلام( منتشر شده است. 
تنظیم این قطعه برعهده احســان جوادی بوده و توسط دفتر سرود اداره کل 

موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تولید شده است.
55اثرهنریدربارهخادمانملت

بهنمایشدرآمد
به مناسبت اربعین شهادت آیت الله رئیسی و همراهان شهید، نمایشگاه هنری 

با عنوان »خادمان ملت« افتتاح شد.
محمد زرویی نصرآباد مدیر مرکز هنرهای تجســمی حوزه هنری در افتتاحیه 
این نمایشــگاه در توضیح چگونگی خلق و انتشــار آثار این نمایشگاه گفت: خبر 
شــهادت شــهید رئیســی و همراهانش همزمان با میلاد امام رضا)ع( و اجتماع 
هنرمندان در مشــهد مقدس بود. با توجه به این موضوع بلافاصله ما با هنرمندان 
تجســمی مشــورت های خود را آغاز کردیم تا تلاش هایی درخور این اتفاق داشته 

باشیم.
وی با اشاره به اینکه ما در ابتدای اعلام خبر فرود سخت بالگرد رئیس جمهور 
شــهید؛ هنوز امید داشتیم تا خبری از سلامتی ایشان کسب کنیم اما به هر حال 
تولیدات خود را آغاز کردیم، گفت: هنرمندان همه با امید به دیدار دوباره شــهید 
آیت الله رئیسی آثار بسیاری را خلق کردند که رنگ امید دارد اما متاسفانه با اعلام 
خبر قطعی شــهادت ایشان و همراهانشان آرام آرام آثار به سوی اندوه و سوگواری 
تغییر مســیر داد. از این رو ما با شــرکت هنرمندان 26 استان کشور شاهد تولید 
بیش از ۷00 اثر با این موضوع بودیم که در نهایت ۵۵ اثر آن تایید نهائی گرفت و 

در این نمایشگاه در معرض دید عموم علاقه مندان قرار گرفت.
مدیــر مرکز هنرهای تجســمی حوزه هنری ادامه داد: در روز تشــییع پیکر 
شهدای خدمت در تهران و سراسر کشور ما شاهد توزیع پوسترهای تولیدی حوزه 
هنری در دســتان مردم بودیم که از این میان سه پوستر را حوزه هنری مرکز در 
تعداد بالا چاپ، منتشــر و به دست مردم رســاند و دیگر تولیدات حوزه هنری را 

سازمان های مرتبط چاپ و توزیع کرد.
زرویی در پایان گفت: نمایشگاه آثار برگزیده هنرمندان تجسمی مراکز استانی 
حوزه هنری با عنوان »خادمان ملت« تا ۱۷ تیر ماه روزهای شنبه تا چهارشنبه از 
ساعت 9 الی ۱8 در گالری ابوالفضل عالی به نشانی خیابان سمیه نرسیده به خیابان 

حافظ میزبان علاقه مندان خواهد بود.
دوسالنسينمادرخراسانرضوی

افتتاحمیشود
پردیس ســینمایی ملل مشهد با پنج سالن و سینما وحدت شهر تربت جام با 

حضور محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی افتتاح می شوند.
پردیس ســینمایی جدید ملل پس از افتتاح پردیس های سینمایی اطلس و 
گلشن طی سال گذشــته به ظرفیت فرهنگی و هنری شهر مقدس مشهد اضافه 

می شوند.
این پردیس ســینمایی دارای پنج سالن مدرن است و اولین سالن سینمایی 

روباز کشور نیز، در این پردیس به بهره برداری می رسد.
گفتنی اســت این پردیس سینمایی جدید در بلوار صد متری مشهد، تقاطع 
بلوار شهید بابا نظر و شهید آوینی واقع شده و با افتتاح آن، بخشی از شهر مشهد 
که ســال ها از داشتن سینما محروم بوده اســت، از این ظرفیت فرهنگی بهره مند 

خواهد شد.
اداره کل روابط عمومی ســازمان سینمایی همچنین از افتتاح سینما وحدت 
شــهر تربت جام درخراسان رضوی در روز چهارشــنبه ۱3 تیرماه خبر داد. سالن 
سینما و آمفی تئاتر شهر تربت جام خراسان رضوی در راستای هدف گذاری سازمان 
ســینمایی برای ارتقای ظرفیت های نمایش فیلم و توسعه زیرساخت سینمایی در 
شــهرهای فاقد سینما با همکاری مؤسسه ســینما شهر، به تازگی توسط مؤسسه 
سینماشــهر تجهیز و آماده بهره برداری شد. این سینما با ظرفیت 2۴0 صندلی در 
طبقه همکف و 22 صندلی در بالکن تنها سینمای شهر تربت جام است و تاکنون 

اکران عمومی نداشته است.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
دوشنبه۱۱تير۱۴۰3
۲۴ذیالحجه۱۴۴5-شماره۲3۶۱۴

اخبار ادبی و هنری

تركیب هیئت رئیسه كمیسیون های مجلس دوازدهم
مشخص شد

سرلشکر موسوی: 

خانواده سالم، سلامت جامعه را می سازد
همزمان با 12 تیرماه روز خانواده و تکریم اعضای وابسته 
)بازنشستگان(، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران 

پیامی صادر کرد.
بــه نقل از روابط عمومی ارتش، متن پیام امیر سرلشــکر ســید 

عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش بدین شرح است:
وَ مِنْ آیاتهِِ انْ خَلقََ لکَُمْ مِنْ انفُْسِــکُمْ ازْواجاً لتَِسْکُنُوا الیَْها وَ جَعَلَ 

رُوْنَ )روم – 2۱( ةً وَ رَحْمَۀً انَّ فیِ ذلکَِ لَیاتٍ لقَِوْمٍ یتََفَکَّ بیَْنَکُمْ مَوَدَّ
هم رزمان گرامی همان گونه که می دانید خانواده، بنیادی ترین نهاد 
اجتماعی است و استحکام این بنای مقدس، چشم اندازهای روشنی را 
در افق پیشرفت اجتماع ترسیم می کند به نحوی که »جامعه مطلوب« 
با »خانواده مطلوب« شــکل گرفته و خانواده ســالم، سلامت جامعه را 

می سازد.
امروز، خانواده های کارکنان ارتش جمهوری اسلامی ایران با توجه 
به مبانی دین مبین اسلام و با انتخاب سبک زندگی ایرانی – اسلامی 
الگویی مناسب برای جامعه و خانواده تراز نظام مقدس جمهوری اسلامی 
محسوب می شوند و همواره تکیه گاهی قابل اطمینان و صبور هستند 
که ارتش بخشی از توفیقات خود را مدیون آنها می باشد و اگر فرماندهی 
معظم کل قوا این بازوی نظامی کشور و انقلاب را کلمه طیبه و ارتش 
حزب الله نامیده اند، بدون شــک نقــش خانواده های محترم کارکنان و 
همراهی آنها با ارتشیان غیور، در این افتخارآفرینی نقش آفرین بوده است.
اینجانب خدای بزرگ را بر وجود نعمت خانواده های مؤمن، انقلابی 
و ولایی در ارتش جمهوری اسلامی ایران شاکر هستم و به یاری خداوند 
همچنــان که در هم افزایی با همرزمان مؤمن و انقلابی ام، برای عزت و 
سربلندی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، حراست از کیان مملکت 
اسلامی و ارتقای توان رزم و قدرت بازدارندگی ارتش در تراز این نظام 
مقدس، قدم بر می داریم، تمام تلاش خود را به کار می گیریم تا گوشه ای 
از همراهی، شکیبایی و نجابت مثال زدنی خانواده های محترم کارکنان 
ارتش را در راستای پاسداشت منزلت اجتماعی این عزیزان ارج بنهیم.
و اما پیشکسوتان ارتش جمهوری اسلامی ایران که در واقع الگوهای 
ما در ســطوح مختلف ارتش بوده و در هر موفقیتی، نشــانه ای از تفکر 
فرماندهی، مدیریت راهبردی، همراهی و همدلی پیشکســوتان عزیز 

دیده می شود.
پیشکسوتان، اسطوره های ارزشمندی از تجربه و دانایی هستند که 
تکریم و پاسداشت این بزرگواران، عاملی مهم در افزایش انگیزه نیروی 
فعال و مولد کشور و زمینه ساز تربیت بهتر نسل آینده کشور است. بنابر 
این شایسته است از این عزیزان که در راه اعتلای نظام و اهتزاز پرچم 
مقدس جمهوری اسلامی ایران از هیچ کوششی دریغ نورزیده و مسیر 
امنیت پایدار و دســتیابی به اقتدار ایران سرافراز را برای نسل های بعد 

هموار کرده اند، به نیکی یاد کنیم و راه پرافتخارشان را ادامه دهیم.
عزت، سربلندی و دوام موفقیت خانواده های بزرگ، مؤمن و مخلص 
و نیز اعضای وابسته ارتش جمهوری اسلامی ایران را در ظل توجهات و 
عنایات حضرت ولی عصر )عج( تحت زعامت رهبر معظم انقلاب اسلامی 

از درگاه خداوند منان خواستارم.

علوم و معارف دفاع و مقاومت
وارد دروس دانشگاهی می شود

رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج پژوهش های 
دفاع مقدس در اولین گردهمایی معاونین و استادان درس 
علوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت گفت: این درس از ترم 
آینده جزء واحدهای الزامی تدریس در دانشگاه ها خواهد شد.

اولین گردهمایی سراسری معاونین آموزشی دانشگاه ها و اساتید درس 
علــوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت صبح دیروز )یکشــنبه( در تالار 

خلیج فارس موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد. 
در این گردهمایی امیر سرتیپ »نبی سهرابی« جانشین رئیس بنیاد 
حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس، سردار سرتیپ  دوم پاسدار »نادر 
ادیبی« مدیرعامل موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، و جمعی از 

خانواده معزز شهدا حضور یافتند. 
جانشین رئیس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس در ابتدای 
این مراسم اظهار داشت: هدف از تشکیل این گردهمایی آشنایی جوانان و 

نوجوانان کشورمان با ارزش های دفاع مقدس است. 
امیر سهرابی افزود: باید برای نسل جوان و دانشجویان برنامه داشته 
باشیم تا فرمان فرمانده معزز کل قوا اجرائی شود و فرهنگ دفاع مقدس 

را به نسل جوان منتقل کنیم. 
وی با بیان اینکه آیا صرف بیان خاطرات، نبرد ها و عملیات های دفاع 
مقدس مشکل را حل می کند و آیا با گفتن تاریخ دفاع مقدس می توانیم 
فرهنگ دفاع مقدس منتقل کنیم، گفت: مسلما باید روش های دیگری 

در عرضه درس دفاع مقدس و مقاومت را سرلوحه کار خود قرار دهیم.
امیر سهرابی بیان کرد: باید مفاهیم و فرهنگ دفاع مقدس به گونه ای 
به جوانان و دانشجویان منتقل شود تا جوانان به رزمندگان هشت سال 

دفاع مقدس و پیروزی هایشان، افتخار و احساس غرور کنند.
در ادامه سرهنگ »حمید حیدری« رئیس سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج پژوهش های دفاع مقدس بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس اظهار داشــت: طبق آئین نامه اجرائی ابلاغی از اول مهرماه درس 
علوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت به عنوان درس دو واحدی عمومی 

الزامی در جدول انتخاب واحد خواهد آمد. 
ســرهنگ حیدری با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی که 
جوانان دفاع مقدس را ندیدند و باید فرهنگ دفاع مقدس به نسل جوان 
منتقل شــود، گفت: این درس بینشی است که می تواند در حل مسائل 

آینده به ما کمک کند. 
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج پژوهش های دفاع مقدس 
بنیاد حفظ آثار و نشــر ارزش های دفاع مقدس گفت: از سال تحصیلی 
8۷- 88 تاکنون قریب به سه میلیون دانشجو درس علوم و معارف دفاع 

مقدس و مقاومت را گذرانده اند. 
وی با تاکید بر اینکه درس علوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت از 
مهرماه در دانشگاه های سراسر کشور ارائه خواهد شد، گفت: تاکنون بیش از 
۷8 هزار کلاس درس علوم و معارف دفاع مقدس و مقاومت برگزار شده که 
از ترم ۱۴03- ۱۴0۴ مهرماه این  کلاس ها به بیش از پنج برابر خواهد شد. 
حیــدری با تاکید بر اینکه از ابتــدای تدریس این درس تاکنون در 
حوزه های مختلف آسیب شناســی صورت گرفته است، خاطرنشان کرد: 
با توجه به تحولات نسلی بازنگری در درس علوم و معارف دفاع مقدس  

صورت گرفته است.
رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج پژوهش های دفاع مقدس 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس گفت: در مقطع کارشناسی 
ارشد مباحث تخصصی دفاع مقدس جزو دروس تخصصی ارائه خواهد بود.
همچنین در این مراســم از کتاب تاریخ شــفاهی »جرقه های آتش 
منحنی ســپاه« نوشته عباس حیدری مقدم با حضور مقامات لشکری و 

کشوری رونمایی شد.
در پایان این مراســم از خانواده شــهیدان ســردار سرلشکر پاسدار 
»احمد سوداگر« و امیر سرتیپ ستاد »سید علی اکبر موسوی قوی دل« 

قدردانی شد.

سهيمشدن
درنتایجوساطتامرخيریاشر

»هرکس وســاطت و درخواست پســندیده ای )در هر امر 
خیــری( انجام دهد، او را بهره ای از آن )پاداش دنیا و آخرت( 
خواهد بود، و هر کس وســاطت ناروایی )در هر امر شــر و 
باطلی( انجام دهد، او را نیز نصیبی از آن )عقوبت گناهش( 
خواهد بود. و مسلما خداوند بر هر چیزی مراقب و توانا است.«
نساء-85

در پرتو وحی

شهید امیر حاج امینی)ره( )وصیت نامه(: هرگز دروغ نگوئید، 
زود قضاوت نکنید، گذشــت و ایثار داشته باشید، خوش برخورد 

باشید، صبور و مقاوم باشید و این که جبهه ها را پر نگه دارید.

مشاور عالی فرمانده کل قوا اظهار داشت: 
عراق می تواند مرکــز نهضت مقاومت برای 
استقلال و اقتدار این کشور و همچنین کمک 
به ملت مظلوم فلســطین در غزه و آزادی 
قدس شریف شود. ایران و عراق در حمایت 

از مردم غزه یک راهبرد دارند.
سرلشکر صفوی، مشاور عالی فرمانده کل قوا 
در آیین اعطای دکترای افتخاری دانشــگاه جامع 
امام حســین )ع( به »نعیم العبــودی« وزیر علوم 
عراق بــا بیان اینکه حضور وزیــر علوم عراق در 
ایران فرصت طلایی و افتخار بزرگی برای توسعه 
روابط علمی، پژوهشــی و تبادل استاد و دانشجو 
بین عراق و ایران است، اظهار داشت: دولت و ملت 
عزیز و مستقل عراق برای پیشرفت و آبادانی بیشتر 
با برخورداری از ســرمایه عظیم انسانی، تاریخی، 

تمدنی و منابع عظیم نفتی، کشــاورزی و مراقد 
مطهر امامان معصوم علیهم السلام و بزرگان دین 
و همچنیــن با توجه به ظرفیت راهپیمایی عظیم 
اربعین، می تواند به تأثیرگذارترین کشور در جهان 

عرب تبدیل شود.
وی با تأکید بر اینکه دو کشــور عراق و ایران، 
مکمل ژئوپلیتیکی، ژئواستراتژیکی، ژئواکونومیکی 
و ژئوکالچر یکدیگر هستند و دو کشور سرنوشت 
مشترکی دارند، افزود: در سال گذشته با همت و 
حمایت وزیر محترم علوم عراق، 80 دانشگاه ایران 
برای تحصیل دانشــجویان محترم عراقی معتبر 

شناخته شده که این گام بزرگی است.
مشاور عالی فرمانده کل قوا ادامه داد: هم اکنون 
بیش از 80 هزار دانشجوی عراقی در دانشگاه های 
ایران مشغول تحصیل هستند؛ به نحوی که برخی 

از این عزیزان از بصره به خرمشهر و آبادان می آیند 
تا در پردیس دانشگاه تربیت مدرس )منطقه آزاد 
اروند( تحصیل کنند و بعد هم به بصره برمی گردند.
سرلشــکر صفوی بــا بیان اینکه عــراق، مرکز 
استعدادهای علمی در جهان عرب است، عنوان کرد: 
عراق می تواند مرکز نهضت مقاومت برای استقلال و 
اقتدار این کشور و همچنین کمک به ملت مظلوم 
فلسطین در غزه و آزادی قدس شریف شود. ایران 
و عراق در حمایت از مردم غزه یک راهبرد دارند.

وی در ادامــه با بیان اینکه راه اندازی رشــته 
»مطالعات مقاومت« در دانشگاه های عراق توسط 
وزیر علوم این کشور ابتکاری است که جای تبریک 
دارد، افزود: رمز پیشرفت، استقلال و اقتدار عراق، 
برخورداری از رهبران و نخبگان شجاع و متدین، 
تکنولوژی، اقتصاد قوی، سیاست داخلی و خارجی، 

مجلس، قوه قضائیه، نیروهای مسلح، حشدالشعبی 
و انسان های خردمند در کنار سرمایه های عظیم 

اقتصادی و فرهنگی است.
مشــاور عالی فرمانده کل قوا همچنین اظهار 
داشــت: جمهوری اسلامی ایران در علوم مختلف 
اعم از انســانی، تکنولوژی، اقتصادی و دفاعی از 
دانش بالایی برخوردار است و حاضریم که دانش 
و تجربیــات خود در علوم یاد شــده را در اختیار 

عراق بگذاریم.
سرلشکر صفوی درباره توسعه دانش هسته ای 
در عراق هم خاطرنشــان کرد: بابت گام هایی که 
اکنون در جهت توســعه دانش انرژی هســته ای 
برمی دارید، خوشــحال هستم و به شما پیشنهاد 
می کنم که از تجارب ۵0 ســاله انــرژی اتمی و 

دانشجویان ما استفاده کنید.

سرلشکر صفوی:

ایران و عراق در حمایت از مردم غزه یک راهبرد دارند

اعضای هیئت رئیسه 1۰ کمیسیون تخصصی 
مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول مشخص شد.

مجلس شورای اسلامی ۱3 کمیسیون تخصصی 
دارد کــه تکلیــف اعضای ۱0 کمیســیون مجلس 
مشخص شد. هنوز کمیســیون قضائی و حقوقی و 
فرهنگی به دلیل به حدنصاب نرســیدن، تشــکیل 
نشده اســت و بنابراین اعضای هیئت رئیسه این دو 
کمیســیون بعد از تعیین اعضا مشخص خواهد شد. 
جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس هم تشکیل نشد و 
هیئت رئیسه آن در جلسات آتی مشخص خواهند شد.

اعضای هیئت رئیســه ۱0 کمیسیون تخصصی 
مجلس دوازدهم در اجلاسیه اول به شرح زیر است:

کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری
رئیس: علیرضا منادی ســفیدان؛ نــواب اول و 
دوم: محمد مولوی و فرشــاد ابراهیم پور؛ سخنگو: 
احسان عظیمی راد؛ دبیر اول و دوم: فاطمه جراره و 

محمدرضا احمدی
کمیسیون اقتصادی

رئیس: سید شمس الدین حسینی؛ نواب اول و 
دوم: مهدی طغیانی و جعفر قادری؛ سخنگو: فاطمه 
مقصودی؛ دبیر اول و دوم: غلامحسین زارعی و زهرا 

خدادادی
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی

رئیــس: ابراهیم عزیزی؛ نواب اول و دوم: عباس 
مقتدایی و محمود نبویان؛ سخنگو: ابراهیم رضایی؛ 

دبیر اول و دوم: یعقوب رضازاده و بهنام سعیدی
کمیسیون انرژی

رئیــس: موســی احمــدی؛ نــواب اول و دوم: 
بهرامی؛ سخنگو:  رمضانعلی ســنگدوینی و محمد 
جلیــل مختار؛ دبیــر اول و دوم: امیــد کریمیان و 

عبدالحسین همتی
کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات

رئیــس: غلامرضا تاجگردون؛ نــواب اول و دوم: 
مهرداد لاهوتی و فریدون همتی؛ ســخنگو: محمد 

مهدی مفتح؛ دبیر اول و دوم: الهام آزاد و محســن 
بیگلری

کمیسیون بهداشت و درمان
رئیس: حسینعلی شــهریاری؛ نواب اول و دوم: 
فاطمه محمدبیگی و رضا جباری؛ ســخنگو: سلمان 
اســحاقی؛ دبیر اول و دوم: حســین عبدلی و بابک 

رضازاده
کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها

رئیس: محمد صالح جوکار؛ نواب اول و دوم: قاسم 
روانبخش و غلامرضا توکل؛ سخنگو: ولی الله بیاتی؛ 
دبیر اول و دوم: محمد بیات و سید روح الله موسوی

کمیسیون صنایع و معادن
رئیــس: رضا علیــزاده؛ نواب اول و دوم: ســید 
جواد حسینی کیا و فرهاد طهماسبی؛ سخنگو: زهرا 
سعیدی؛ دبیر اول و دوم: حسنعلی محمدی و علی 

حدادی
کمیسیون عمران

رئیــس: محمدرضا رضایی کوچــی؛ نواب اول 
و دوم: احمد دنیامالــی و ابراهیم نجفی؛ ســخنگو: 

عبدالجلال ایری؛ دبیــر اول و دوم: احمد جباری و 
سید جمال موسوی

کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست
رئیس: محمدجواد عســکری؛ نواب اول و دوم: 
احد آزادی خواه و پیمان فلســفی؛ ســخنگو: سمیه 
رفیعی؛ دبیر اول و دوم: محمد ســادات ابراهیمی و 

حامد یزدیان
حاجی بابایی: 

مردم روز جمعه حضور گسترده ای
 پای صندوق های رأی داشته باشند

حمیدرضا حاجی بابایی، نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی در نطق پیش از دستور خود در جلسه علنی 
مجلس شــورای اسلامی، اظهار کرد: ملت ایران روز 
جمعه پای صندوق هــای رأی رفتند و با رأی خود 
بــار دیگر بر نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران 

تاکید کردند.
وی با بیان اینکه چشــم جهانیان روز جمعه به 
صندوق های رأی و حضور گسترده مردم بود، گفت: 
یکی از مهم ترین مؤلفه های اقتدار ملی، حضور مردم 

پای صندوق رأی اســت؛ مؤلفه ای که اقتدار ملی را 
رقــم می زند و اقتدار ملی نیــز امنیت ملی را ایجاد 

خواهد کرد.
حاجی بابایــی ادامه داد: این امنیت ملی اســت 
که پیش شــرط اقتصاد پویا و رفع مشکلات مردم به 
شمار می رود، به همین دلیل از حضور ملت ایران پای 
صندوق های رأی تشکر می کنم. از عوامل اجرائی و 
نظارتی و همه کســانی که در این انتخابات شرایط 
را فراهــم کردند تا مردم پای صندوق رأی بیایند و 

همچنین از همه کاندیداها قدردانی می کنم.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
ملــت بزرگ ایران آزمون بــزرگ دیگری در جمعه 
آینده پیش رو دارند و یک بار دیگر پای صندوق های 
رأی حضــور خواهند یافت و نقش خود را در اقتدار 

ملی ایفا خواهند کرد.
وی تاکید کرد: از همه ملت ایران اســتدعا دارم 
که با حضور گسترده خود، دولت آینده را برای رفع 
مشکلات و معضلات کمک کنند و دولت با پشتوانه 
مردمی تشکیل شــود که بتواند مشکلات جامعه را 
حــل کند. امیدوارم همه ما حضور گســترده ای در 
مرحله دوم انتخابات داشته باشیم و بار دیگر بر نظام 

جمهوری اسلامی ایران پافشاری کنیم.
حاجی دلیگانی:

 نباید منافع ملی در رقابت های انتخاباتی
 مورد هجمه قرار گیرد

همچنین حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم 
شاهین شهر در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
طی تذکر شفاهی، گفت: از حضور گسترده مردم در 

انتخابات تشکر می کنم.
وی تاکید کرد: رقابت های انتخاباتی بالاخره تمام 
می شود، اما نباید در دوران رقابت ها حرف هایی زده 
شود که دشمنان شاد شــوند. نباید مطالب طوری 
بیان شــود که دســتاوردهای عظیم انقلاب نادیده 
گرفته شود. نباید منافع ملی مورد هجمه قرار گیرد.
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سرویس اقتصادی-
پروژه   انــرژی گفــت: 35۰۰  کارشــناس 
محرومیت زدایی در راستای طرح های مسئولیت 
اجتماعی و عام المنفعه تکمیل شــده و سه هزار 

پروژه دیگر در دست اجراست.
»حسین سازگار« در گفت و گو با کیهان درباره اجرای 
طرح های مسئولیت اجتماعی و پروژه های عام المنفعه 
وزارت نفت دولت سیزدهم اظهار داشت: اجرای طرح های 
مســئولیت اجتماعی و پروژه های عام المنفعه یکی از 
مواردی بوده که در طول حیات دولت ســیزدهم مورد 

توجه بسیار وزارت نفت قرار گرفته است. 
او افزود: بخشــی از این طرح های مهم و ارزشمند 
شامل گسترش خدمات رفاهی و اجتماعی است که هر 
دســتگاهی از جمله وزارت نفت بخشی از توان و انرژی 
خود را برای آن اختصاص می دهد و در واقع نوعی اقدام 
کمک رســان به دستگاه های دیگر دولتی هم محسوب 

می شود.
 کارشــناس انرژی ادامــه داد: بخش دیگری از آن 
ارتباطی نزدیک تر و مستقیم تر به وزارت نفت دارد و در 
واقع یاری بخش محرومان در استفاده عمومی از انرژی 
است. به طور واضح تر می توان این خدمات را گسترش 
گازرسانی به مناطق محروم، ساخت جایگاه های گاز و 
حتی لوله کشــی رایگان گاز برای خانواده های نیازمند 

دانست. 
ســازگار افزود: لوله کشي رایگان گاز برای 2۱ هزار 
خانوارهاي تحت پوشــش بهزیســتي و کمیته امداد 
امام)ره(در دو سال گذشته انجام شده است. خدمتی که 

متاسفانه در دولت  قبلي هیچ گونه اقدامی درخصوص آن، 
صورت نگرفته بود. 

او یادآور شد: همچنین جهش گازرساني به استان  
محروم سیستان و بلوچستان نیز طرح دیگری بود که 
بــا اجرای خطوط لوله انتقال زاهدان- دشــتک- زابل، 
ایرانشــهر- پالیزان- خاش- میرجاوه، ایرانشهر- چب و 
کنارک- چابهار- مکران به ثمر نشست. علاوه بر آن تامین 
تجهیزات براي احداث ۵0 جایگاه CNG در سیستان 
و بلوچســتان و اجرای طرح حفاری چاه هاي آب  ژرف 
سیستان و بلوچستان با سرمایه گذاري یکهزار میلیارد 
تومانی نیز در طی این دو ســال صورت گرفت که نیاز 

ضروری مردم آن منطقه بود. 
افزایش 3 برابری 

پروژه های محرومیت زدایی وزارت نفت
کارشناس انرژی ادامه داد: در استان هرمزگان نیز 
توسعه گازرساني به این استان با اجراي خط لوله میناب- 

سیریک- جاسک و بندرعباس-گورزین- قشم و... صورت 
گرفت که بخشی از اقدامات لازم برای محرومیت زدایی از 

مناطق کم برخوردار این استان بود. 
سازگار افزود: از سوی دیگر در یک دیدگاه کلی باید 
عنوان کرد که پروژه های عام المنفعه مسئولیت اجتماعی 
در وزارت نفت دولت ســیزدهم نســبت به دولت قبل 
رشدی حدود سه برابری داشته است. به عبارت دیگر از 
23۴۱ پروژه در دولت دوازدهم به 6۵00 پروژه در دولت 
سیزدهم رسیده است. از این تعداد 3۵00 پروژه تکمیل 
و نهائی شــده و 3008 پروژه نیز در دست اجراست که 
امیدواریم با همت و ادامه این مسیر توسط دولت آینده 

به ثمر برسد.
او توضیــح داد: ایــن پروژه ها شــامل ۱۱88 
پروژه آموزشــی، ۱8۵9 پروژه ورزشی، 36۷ پروژه 
بهداشــتی، ۴80 پروژه در زمینه راه و جاده، 2۱3 
پروژه آبرسانی، ۵3 پروژه برق رسانی، ۱۷۷۱ طرح  

هادی و ۵۱9 طرح فرهنگی است.
کارشناس با بیان اینکه، این پیشرفت ها را می توان از 
حیث اعتبارات مصوب برای این گونه پروژه ها و هزینه کرد 
صورت گرفته در دو دولت نیز مقایســه کرد؛ افزود: در 
دولت دوازدهم ۴200 میلیارد تومان اعتبار مصوب برای 
این پروژه ها وجود داشت که در دولت سیزدهم با رشدی 
۱0 برابری به ۴3 هزار و 800 میلیارد تومان رسید. میزان 
هزینه کرد در دولت دوازدهم نیز 2300 میلیارد تومان 
بود که با رشــدی چهار برابری به 8200 میلیارد تومان 

در دولت سیزدهم رسید. 
سازگار در جمع بندی مطالب خود گفت: مجموعه این 
اقدامات نگاه جامع و توسعه محور وزارت نفت را بخصوص 
در زمینــه محرومیت زدایی نشــان می دهد؛ موضوعی 
که برگرفته از نگاه ویژه این وزارت به مســئولیت های 
اجتماعی اســت که باید مدنظر هر دستگاهی، فارغ از 

وظیفه تخصصی و سازمانی اش باشد.

جانشین رئیس ســتاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات گفــت: علاقه مندان به برپایی 
موکب در ایام اربعیــن 14۰3 تا پیش از آغاز 
محرم)16 تیرماه( فرصــت دارند تا با تکمیل 
مدارک در ســامانه موکبداران، نســبت به 
درخواســت پروانه جدید یا تمدید آن اقدام 

کنند. 
به گزارش روابط عمومی ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیــات، مجید نامجو گفــت: علاقه مندان 
برپایی مواکب تخصصی می بایســت ابتدا از کمیته 
تخصصی مربوط به رشــته فعالیت خود در ســتاد 
مرکزی اربعین حســینی، تاییدیــه لازم را دریافت 
 کرده ســپس در ســامانه ویژه موکبداری به نشانی

http://mokeb.atabat.org ثبت نام کنند. 
وی افزود: بر این اساس فعالان فرهنگی که قصد 
برپایــی موکب فرهنگی در ایام اربعین را دارند، باید 
با مراجعه به کمیته فرهنگی ســتاد اربعین استان و 
دریافت تأییدیه، نسبت به دریافت پروانه موکبداری 

از طریق سامانه موکبداری ستاد توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات اقدام کنند. 

نامجو تاکید کرد: متقاضیان دریافت پروانه موکب 
پزشکی یا درمانی در عراق باید با مراجعه به جمعیت 

هلال احمر استان و اخذ تأییدیه و مراجعه به سامانه 
موکبداری نســب به دریافت پروانه موکبداری اقدام 

کنند. 
وی درخصوص الزامات عمومی موکب هایی که در 
اربعین ۱۴03خدمات اسکان ارائه خواهند کرد گفت: 
حضور پزشــک عمومی و  پرستار و راه اندازی بخش 
راهنمای زائر و امور گمشدگان ازجمله الزامات مواکب 

اسکان در اربعین امسال است. 
جانشــین رئیس ستاد توسعه و بازسازی عتبات 
عالیات با اشاره به تراکم مواکب در شهرهای مقدس 
عراق و لزوم ســاماندهی مواکب ایرانی گفت: برای 
متقاضیان جدید برپایی موکب ، پروانه فعالیت فقط 

در قرارگاه های مرزی صادر خواهد شد. 
دبیر کمیته مشــارکت های مردمی، اســکان و 
تغذیه ســتاد اربعین حسینی افزود: عملیات ارسال 
تجهیزات و اقلام موکب ها از 20 محرم آغاز و تا ۱۵ 
 صفر از مرز های شــلمچه، مهران و خســروی انجام

خواهد شد.

16 تیرماه آخرین مهلت ثبت نام مواكب اربعین حسینی

در راستای طرح های مسئولیت اجتماعی و عام المنفعه صورت گرفت

اجرای 3500 پروژه محرومیت زدایی وزارت نفت در دولت سیزدهم

ســخنگوی دولت اظهار داشت: پیش از 
دولت سیزدهم تجارت خارجی کشور سالانه 
حدود ۸۰ میلیارد دلار بود ولی سال گذشته 
به 11۷ میلیارد دلار رســید و رکورد تاریخ 

کشور شکست.
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت با بیان 
اینکه در دولت قبل سازوکار اینستکس را طراحی 

کردند و یک دلار هم نتوانستند نفت در برابر غذا 
مبادله کننــد، توضیح داد: علت این بود که فقط 
به سه کشور خاص توجه می کردند و ظرفیت های 

کشور را محدود کردند.
وی اضافه کرد: پیش از دولت سیزدهم تجارت 
خارجی کشور سالانه حدود 80 میلیارد دلار بود 
ولی سال گذشــته به ۱۱۷ میلیارد دلار رسید و 

رکورد تاریخ کشور شکست.
ســخنگوی دولــت همچنین یادآور شــد: با 
عموم کشــورهای همســایه روابــط اقتصادی و 
تجــاری ما تقویت و توســعه پیدا کرده اســت و 
از ابزارهــای عضویت ایران در اتحادیه اوراســیا، 
 ســازمان شــانگهای و پیمان بریکس اســتفاده

شد.

بهادری جهرمی:

چرا سازوكار اینستکس در دولت قبل جواب نداد؟


